[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 августа  2018 г.

                         № 493/1а
О внесении изменений в постановление Администрации Парабельского района от 28.12.2016 г.
№ 727а «Об утверждении муниципальной Программы «Безопасность  дорожного движения МО «Парабельский район» на  2017-2019 годы»»
     В целях актуализации программных мероприятий в области безопасности дорожного движения МО «Парабельский район» на 2017-2019 годы»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Парабельского района от 28.12.2016 г. № 727а «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность дорожного движения МО «Парабельский район» на  2017-2019 годы»» следующие изменения:

            1.1. В названии программы после слов «Безопасность дорожного движения» дополнить словами «и формирования законопослушного поведения участников дорожного движения»

            1.2 В разделе 2 слова «Формирование правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения» заменить словами «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения».
             1.3 В раздел 2 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения», дополнить  подпунктами 2.5- 2.12  следующего содержания:

	2.5
	Организация и проведение в образовательных учреждениях района занятий, направленных на повышение у участников дорожного движения уровня правосознания, в том числе стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения.
	Бюджет  района

	2017-2019

	-

	-

	-

	-
	РОО

Директора

МБОУ

	2.6
	Проведение проверок состояния автомобильных дорог, улично-дорожной сети, автобусных маршрутов и остановок общественного транспорта на пути следования  к образовательным  учреждениям
	Бюджет  района

	2017-2019

	-
	-
	-
	-
	Администрация района
ГИБДД МО МВД  России  «Парабельское»

	2.7
	Освещение вопросов в СМИ  направленных на повышение культуры поведения участников дорожного движения ( водителей пассажиров пешеходов)
	Бюджет  района

	2017-2019

	-
	-
	-
	-
	Администрация района
ГИБДД МО МВД  России  «Парабельское»

	2.8
	Оснащение муниципальных образовательных организаций средствами обучения безопасному поведению на дорогах
	Бюджет  района

	2017-2019

	45
	-
	-
	45
	РОО

Администрация района

	2.9
	Организация и  проведение  инструктажей  работников образовательных учреждений  по  вопросам  обеспечения безопасности дорожного движения  перед началом  учебного года
	Бюджет  района

	2017-2019

	-
	-
	-
	-
	РОО

ГИБДД МО МВД  России  «Парабельское»

	2.10
	Проведение родительских собраний с акцентом на обеспечение безопасного поведения детей на дорогах и  применения световозвращающих элементов
	Бюджет  района

	2017-2019

	-
	-
	-
	-
	РОО

Директора

МБОУ
ГИБДД МО МВД  России  «Парабельское»

	2.11
	Проведение  конкурса рисунков  «Дорога безопасности»  среди обучающихся  образовательных учреждений района
	Бюджет  района

	2017-2019

	-
	-
	-
	-
	РОО

Директора

МБОУ
ГИБДД МО МВД  России  «Парабельское»

	2.12
	Актуализация  паспортов дорожной безопасности  образовательных учреждений  района  до  начала учебного  года  с  размещением  на  сайтах образовательных учреждений
	Бюджет  района

	2017-2019

	-
	-
	-
	-
	РОО

Директора

МБОУ
ГИБДД МО МВД  России  «Парабельское»

            1.4  Раздел  «Итого  по  разделу 2:»  изложить в редакции:
	Итого по разделу 2
	140
	75
	10
	55

           1.5. В разделе 9 «Финансовое обеспечение программы» цифровое обозначение «2018-945 тыс. руб.» заменить на цифровое обозначение «2018-1281 тыс. руб.», «бюджет района -30 тыс. », заменить «бюджет района 556» , «бюджет поселений 915 тыс.» заменить на «бюджет поселений 725»
1.6. В пункте 1.2 программы раздел «Исполнители» слова «заместитель председателя, секретарь  комиссии по БДД» заменить на слова «секретарь комиссии по БДД».

1.7. В разделе 3 «Организационно – планировочные и инженерные меры направленные на совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов в населенных пунктах района»:

- исключить п.3.1

- пункт 3.2  считать пунктом 3.1.  изложив   в редакции :

	3.1
	Приведение  улично-дорожной сети МО «Парабельский район»  в нормативное состояние
	Бюджеты  поселений

	2017-2019

	960

	320

	320

	-

320
	Администрации

Парабельского, Нарымского , Заводского, Старицинского, Новосельцевского сельских поселений

- пункт 3.3 исключить
-пункт 3.4 исключить

-пункт 3.5  считать пунктом 3.2 изложив в редакции:

	3.2
	Ремонт и  обустройство тротуаров (пешеходных дорожек)
	Бюджеты  поселений

	2017-2019

	60

	20

	20

	-

20
	Администрации

Парабельского, Нарымского , Заводского, Старицинского, Новосельцевского сельских поселений

-пункт 3.6  считать пунктом 3.3.

- пункт 3.7  считать пунктом 3.4

-пункт 3.8  считать пунктом 3.5

-пункт 3.9  считать пунктом 3.6

-пункт 3.10  считать пунктом 3.7

- дополнить подпунктом 3.8 следующего содержания:

	3.8
	Техническое освидетельствование автомобильных дорог  в МО «Парабельский район»
	Бюджет района

	2017-2019

	526

	-

	526

	-

	Администрация района

1.8 Разделы «Итого по разделу 3» , «всего по программе», «В том числе бюджет района», «Бюджеты поселений»  изложить в редакции
	Итого по разделу 3
	3.136
	880
	1.391
	865

	Всего по программе
	3.231
	955
	1.401
	875

	В том числе бюджет района
	696
	1.010
	546
	75

	Бюджеты поселений
	2.535
	845
	845
	845

2.  Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района  по безопасности и  правовому обеспечению  Барсагаева Д.А.
Глава района

А.Л. Карлов
Д.А. Барсагаев
2-17-36
Рассылка:
	Администрация -2

Барсагаев Д.А. -1

МКУ ОУФ-ФО -1
	Коновалова  И.А. -1

МО МВД России «Парабельское» -1

	Сельские  поселения - 5

РОО-1